
 

学校改革に伴う中学校募集停止について 

 

本学苑はより良い学苑づくりを目指し、教育改革を進めております。橘学苑中学校は昭和

２２（１９４７）年より始まった女子中学校、その後、平成１６（２００４）年より男女共

学化と、その時々の社会情勢を踏まえつつ教育改革を行い、現在、令和７（２０２５）年に

向けて新たな学校改革を随時進めております。その改革の一環として令和５年度の中学入

試を最後に令和６年度から中学校の募集を停止することとなりました。 

令和５年４月に中学に入学される生徒の皆さまに関しましては、本校が責任をもって卒

業まで指導し、進学に繋げてまいりますのでご理解いただければ幸いに存じます。 

以 上 

 令和 4 年１２月吉日 

 

学校法人橘学苑 

理事長 藤谷 豊嗣                         

                             橘学苑中学校・高等学校 

                              校長  外西 俊一郎 

 


